
🔶 SESSIOON 3 - “PALVE JA SÕNAKUULELIKKUS” 
 
Kui inimesed küsivad, mis on minu edukuse võti, siis ma tavaliselt vastan - palve! Kõik mis sünnib palvekambris, 
manifesteerub päeva jooksul füüsilises reaalsuses nagu seda tsiteeris ka jumalamees  A. T. pierson: “Palves 
algab kõik ja palves lõpeb kõik. Misjoni iga edusamm on otsene palve tulemus.” Selles peatükis tahan näidata 
sulle kui suur roll on kuulutaja sügaval suhtel Jumalaga. 
 
USKUMUSED & OOTUSED 
▪️Minu uskumused 
Enne kui rääkida palvest, on oluline teada, mida mina ja sina usume, sest meie usk määrab ära meie tulemuse.  
Kas ma usun, et see on Jumala tahe, et ma tunnistan? Kas see on mu kutsumine? Kas ma usun, et ma kuulsin 
Püha Vaimu häält? Kas mu tegevusel on üldse mõju? Need on vaid mõned küsimused, mis iga kuulutaja seest 
läbi käivad, kuid vajavad selgust, et midagi juhtuks. Charles Capps ütles, et usk on nagu süüde gaasile - ilma 
usuta ei teki mingit väge. Kui sa ei usu, et see on sinu ülesanne või ei usu, et sellest on kasu, siis see limiteerib 
sind oluliselt, sest “Iga kord kui sa ei usu oma tegevuse mõjusse, sul ka pole mõju” (Maxwell)“. Steve Backlund 
läheb isegi kaugemale selle mõttearendusega ning ütleb, et “Meie uskumused on tähtsamad kui see, mis me 
teeme”. Usk millegisse sünnitab ootuse selle suhtes ning ootus sünnitab sõltuvuse Jumalast. Inimesed on tihti 
küsunud, et kui ma palvetan inimeste tervenemiste eest ja midagi ei juhtu, siis kuidas ma sellest olukorrast välja 
tulen ja miks ma järgmine kord uuesti proovin, hoolimata paljudest ebaõnnestumistest. See on uskumise küsimus, 
vastan ma tavaliselt. Esiteks ma usun seda, mida mu sõber Liam Parker on öelnud: “Kui sa palvetad ja midagi ei 
juhtu, siis midagi ikka juhtub”. Ma ei tea kunagi, mida üks palve võib inimeses teha ning ma ei või hinnata selle 
tulemuslikkust paljalt selle järgi, mida ma näen või mida inimene väljendab. Kui ma palvetasin kipsis käega 
noormehe eest, ei tundnud ta kohe midagi, kuid mõne päeva pärast, kui teda uuesti nägin, oli kips ära võetud 
ning ta kinnitas mulle kiirest taastumisest. Teiseks ma usun seda, et kui ma astun välja ja palvetan kellegi eest, 
siis see on tunnistus selle kohta, Keda ma usun, ja kui palju ma usun. Inimene näeb, et on olemas keegi, kes 
võtab Jeesust ja tema järgimist tõsiselt ning see on talle tunnistuseks. Isegi kui keegi ei saa palve läbi terveks, 
saab kõigile teatavaks tunnistus, mida Jeesus on kuulutaja elus teinud ja mida ta võib teha kõigi elus. Kui 
kuulutaja astub välja ootuses ja usus, et midagi sünniks, siis midagi kindlasti sünnib, võibolla mitte oodatud 
tulemus, kuid midagi kindlasti, sest sinu usk paneb Jumala tegutsema.  
 
PALVE & TAHE 
Tean, et paljud meist igatsevad ja tahavad näha ärkamist meie ühiskonnas ning näha paljusid Jumala juurde 
tulemas. Paraku on nii, et headest soovidest ja kavatsustest üksi ei piisa. Mida saaksid siis mina ja sina täna 
selleks teha? Tunnistan, et olen vaimulikult täna selles kohas oma eluga, kuna keegi võitles palves minu eest. 
Äratusjutlustaja Oswald J. Smith ütleb et “Ainult võitlus hingede pärast sünnitab vaimulikke lapsi.” Taevaisa tahab 
tuua vaimulikku ärkamist kõigi meie ellu ja terve rahva sekka - kas sa oled valmis palvetama hingede eest! Isiklik 
ärkamine ongi uus sõnakuulelikkus Jumalale ja hingede eest võitlemine. Palve vajadust kogesid suured meie 
põlvkonna evangelistid Billy Graham ja Reinhard Bonnke ning seda kogevad ka kõik misjonärid ning üksikisikud, 
kes tahavad kuulutustöös vilja näha. Daniel Kolenda, kes võttis Bonnke töö üle ütleb nõnda: Kogu töötegijate hulk 
misjonipõllul on täielikult sõltuv kellegi palvetest nende eest. Kui see on tõsi ja et ajaloo suurim lõikus on käes, siis 
peaks kogu kristuse ihu ühinema, et paluda lõikuse Issandat, et ta saadaks töötegijaid välja oma lõikusele (Mt 
9:38), ja paluda päev päevalt, kuninks suur misjonikäsk saab täidetud.  
Edasistes punktides avastad, kuidas kogu kuulutustöö edukus on tihedalt ja lahutamatult seotud palvega. 
 
▪️Palve, kogu edu alus 
Kas sa oled kunagi mõelnud, mida Jeesus mõtles kui ta rääkis kinni sidumisest maa peal? 
“Tõesti, ma ütlen teile, mis te iganes kinni seote maa peal, on seotud ka taevas, ja mis te iganes lahti päästate 
maa peal, on lahti päästetud ka taevas.” (Mt 18:18) See kirjakoht räägib palvest, kus muutus toimub vaimses 
sfääris kõigepealt ning seejärel manifesteerub füüsilises sfääris. John Wesley ütles, et “Jumal ei tee midagi muud 
kui vastab palvetele”. Mida sa igatsed näha sündimas, peab sündima enne palves. Kui me palvetame vaimu 
sfääris, siis asjad sünnivad füüsilises sfääris. Jim Cymbala isegi väljendas seda nii: “Suured igatsused 
põhjustavad suuri palveid”. Mis on see, mida sina igatsed näha, tea, et kõik see on võimalik, kui sa palvetad. Nii 
ilus on näha, kui Püha Vaim ise tekitab sulle võimaluse vestlust alustada ja on imeline näha, kui Püha Vaim ise 
tunnistab Kristusest läbi sinu. “Pühakirjast, kiriku ajaloost ja oma isiklikust kogemusest teame, et kõik katsed 
kuulutada evangeeliumi luhtuvad ilma Püha Vaimu elustava toeta. Püha Vaim ise on kõige tähtsam tunnistaja”, 
kinnitab meile Morris (Lk 29” Fox&Morris) Palve läbi annab evangelist loa Pühal Vaimul teda juhtida. 
 
▪️Palves tekib usk, et ta saadab võimalusi. 
Kui elada isikliku evangelismi elustiili igapäevaselt, mis ma usun, et on tee iga uskliku jaoks, jõuab varem või 
hiljem iga kuulutaja sülle küsimus, kust ma leian igapäevaselt need võimalused tunnistada? Siinkohal on 
kuulutajal vaja usku, et Jumal ise saadab neid võimalusi, kui neid igatseda. See usk aga tekib palve läbi, kus 
Tema ise kinnitab, et Ta hoolitseb kuulutamise võimaluste eest päeva jooksul. Kui sa usud, siis on see võimalik, 
kui sa usud, siis Ta saadab võimalusi, sest "Kõik on võimalik sellele, kes usub.” (Mk 9:23) 
Jumal on hea ja tekitab võimalusi tunnistamiseks ja evangeeliumi jagamiseks, kui me seda usume. 
Võimatuna tunduv igatsus kuulutada koos kellegiga sai palve läbi täidetud usuga, et kõik on võimalik. 



 
▪️Palves tekib kuulutuseks tahe 
Sinu kuulutuse määravaim faktor on sisemine tahe seda teha, mis tekib palves, sest siis kaovad vabandused. 
Mis siis toimub, kui me palvetame? Palve läbi väheneb sinu tahe ja rohkeneb Jumala tahe. Jumalamees Benny 
Hinn kirjeldab seda nii:“Mida enam veedad aega Jumala läheduses, seda enam kulutatakse sinu mina. See läheb 
sügavamale.” Palve läbi hakkad kuulma paremini, mida Püha Vaim tahab sinu läbi teha sellel päeval. “Jumala 
häält võib kuulda kui ta on lähedal” ja siis on juba raske universumi loojale öelda ei, kui oled otse temalt kuulnud, 
sest Püha Vaimul on briljantne oskus tekitada sulle tahe, siis Tema tahtmist järgida.  
Mida lähemal on kuulutaja Jumalale, seda enam väheneb temas enda tahe ja kasvab Jumala tahe. 
 
▪️Palve läbi saame võidmise ning väe pidada vaimulikku sõjapidamist 
Jim Cymbala, Brooklyni megakoguduse pastor on öelnud, et “Jumala tööd saab kanda ainult Jumala vägi. 
Kogudus on vaimulik organism, kes peab vaimulikke lahinguid. Ainult vaimulik jõud saab selle panna tööle nagu 
Jumal seda ette näeb.” Evangelism on vaimulik sõjapidamine hingede pärast ning evangelist vajab selleks väge. 
Benny Hinn nentis, et inimlikust jõust siin ei piisa: “Keegi ei saa päästetud ega tervendatud ja ma ei saa siduda 
saatanat kuna vägi on otsustav.” Selle seaduspärasuse pani paika juba Jeesus, kui ta ütles: “Vaid te saate väe 
Pühalt Vaimult, kes tuleb teie üle, ja te peate olema minu tunnistajad Jeruusalemmas ja kogu Juuda- ja 
Samaariamaal ning ilmamaa äärteni.” (Ap 1:8) “Nii on see ka täna. Jeesuse järgijad saavad teha tema tööd 
koguduses ja koguduse kaudu vaid siis, kui nad on täidetud Tema Vaimuga. Üksnes siis on meil õige 
motivatsioon. Üksnes siis on meil väge temast kuulutada. Üksnes siis suudame üles näidata edukaks 
kuulutustöoks nii vajalikku eneseohverdamist.” (Coleman, 1998, lk 107) 
 
▪️Palve muudab keskkonna atmosfääri 
Äratuskõneleja Charles Finnely’l oli eestpalvetaja Nash, kes “palvetas kuni ta tundis, et vaimulik atmosfäär oli ette 
valmistatud ja kui ta tundis palvekoorma vabamenist, ta saatis sõna edasi Finneyle, et see linn on tema tulekuks 
valmis.” Igaüks, kes on korduvalt välja astunud võib tunda erinevust avatul ja kinnisel atmosfääril - inimesed kas 
on ülimalt avatud või ülimalt kinnised. Palve muudab seda. 
 
▪️Palves valmistab Jumal inimeste südameid ette 
“Meil ei tule ju võidelda inimestega, vaid meelevaldade ja võimudega, selle pimeduse maailma valitsejatega, 
kurjade taevaaluste vaimudega.” (Ef 6:12) 
Ma ma sain kinnitust mõttele, et hinge pääste ei ole emotsiooniotsus, mis järgneb osavale usukuulutaja tööle, 
vaid see on võidu hetk, kus meie lakkamatu palvevõitluse tulemusena on pimeduse maailm alla andnud. 
Oma vaimusilmas näen kogudust, kes võitleb vaimulike tõeliste relvadega (palvega), mitte vibu ja odaga 
(emotsiooniga). Sest "ainult võitlus hingede pärast valmistab inimeste südameid ette ning sünnitab vaimulikke 
lapsi.” Seda on inimlikult raske selgitada, mida on inimese südames vaja, et kuulja evangeeliumi vastu võtaks 
ning veel raskem on seda vajadust inimlikult tekitada. Mark McCloskey kinnitab, et “kuulutaja evangeeliumi esitlus 
peab olema harmoonias taustal töötava Vaimu tööga. Vaim tekitab evangeeliumi kuuljate südametes tuntava 
vajaduse, ning valusa teadmise, et tema hing on kadunud ning see teadmine ei lähe nii lihtsalt ära.  
“Ainus asi, mis on hullem mitte palvetamisest on palve ilma ootuseta, et midagi sünniks” (Daniel Kolenda). 
 
KUULMINE & KUULEKUS 
Jumala kõrgeim nõue inimesele ei ole mitte see, et ta peab risti kandma, teenima, ohvreid tooma või ennast ära 
salgama. Suurim nõue on see, et inimene peab kuuletuma. Kuuletumine on üks peamisi võtmeid evangeeliumi 
kuulutuse töös ja absoluutselt vajalik, et näha masse pöördumas Jumala juurde. Charles Finney on öelnud, et 
“Ärkamine pole midagi muud, kui uus algus sõnakuulelikkuses Jumalale.” Kui küsida, mida hindab Jumal meie 
juures kõige rohkem, siis on see kindlasti asi, mida väliselt ei saa mõõta, sest keegi ei näe inimese sisse, kui 
kuulekas ta on olnud. “Jumal ei tasu vastavalt meie ülesandele, Ta tasub vastavalt meie ustavusele ja 
kuulekusele” (Daniel Kolenda). Kuid, miks on Jumalale kuulekus niivõrd oluline? 
  
1) Sõnakuulmatus toob nuhtluse.  
Jumal hindab vastupanu väga ohtlikuks ja see toob nuhtluse.  “vastupanijad aga tõmbavad enese peale 

nuhtluse.” (Rm 13:2) Neljandas Moosese raamatu 16-17 peatükis hakkavad Moosesle ja Aaronile vastu juhid ja 
terve kogudus. Peale 250 juhi karistamist ei peatunud vastuhakk. Jumal andis käsu maal avada suu ja 
vastuhakkajad neelata, Jumal andis käsu tulel tulla taevast. See oli nuhtlus, milles hukkus 14700 inimest. Jumal 
võis taluda Iisraeli rahva nurisemist 10 korda, kuid ta ei lubanud tõrkuda autoriteedi vastu. Ta võib paljusid patte 
taluda ja ära kannatada, kuid vastuhakkamist ta ei talu, sest see on saatana ja surma printsiip. 
Jäägu sõnakuulmatus minust ja sinust nii kaugele kui võimalik, olles valvsad, tundes ära kui see hiilib meie ellu. 
 
2) Kuulekus algab kuulmisest 
Kuulutaja kasulikkus Jumala tööriistaks määratakse selle põhjal, kuidas ta Tema tahet tunneb. Sellel pole midagi 
pistmist rohkete ideede, kaalukate arvamiste või ülevate mõtetega. See nõuab hoopis iseenese tühjendamist, et 
kuulda, mida Jumal räägib. Mis inimesest endast tuleb, ei oma evangeeliumi kuulutamisel mingit autoriteeti, sest 
kogu autoriteet kuulutamisel sõltub sellest, mida oleme Jumala ees kuulnud, õppinud ja teada saanud. 



Kuidas siis kuulda Jumalalt? “Jumala häält võib kuulda kui ta on lähedal. See teeb võimalikuks võidmise ajal välja 
öelda sõnu, mis põhjustavad tulemuse” - Benny Hinn (võidmine). Ainult need, kes Issanda ees pidevalt ootavad, 
tunnevad Tema häält. Jeesus jättis meile eeskuju, tühjendades enda ambitsioonid ning võttis aega, et kuulda 
igapäevaselt oma Isa ning kuuletus kuuldule. “Poeg ei saa midagi teha iseenesest, ta teeb vaid seda, mida näeb 
tegevat Isa.” (Jh 5:19) Meie kuulutus kannab autoriteeti siis, kui see on kuuldud Jumalalt. Kõik kes igatsevad 
kõneleda mõjukamalt, peaksid otsima sõnumit Taevast.  
 
3) Kuulekus on kõigile teostatav.  
Kuulekus ei eelda teostada võimatut, vaid selle teostust, mida Püha Vaim südamesse paneb. Robert Coleman 
kinnitab, et: “Jeesus nõudis oma kaaslastelt kuulekust. Nad ei tarvitsenud olla teravmeelsed ega targad, küll aga 
pidid nad olema ustavad.” See mida Issand sul mõnikord teha palub, ei vaja sult nutikust ega mingit oskust. Ta 
ootab sinult lihtsalt seda, mis Ta sulle südamele on pannud. Sa tunned selle olukorra ära selle järgi, et see on 
teostatav, mis ta sulle südamesse paneb, isegi siis, kui sa ei näe sellel teol seost Kristuse kuulutamisega. Alles 
siis kui astud välja, selgub mida Jumal selles olukorras teha tahab. Las ma selgitan seda ühe näitega. Mulle 
meenub tasakaalukas väide evangelistide Eddie Fox ja George Morris raamatust: “Kristlased peavad rakendama 
tunnistamise teenistusse kogu oma inimliku leidlikkuse ja ettevõtlikkuse. Aga ilma Püha Vaimuta on meie 
pingutused viljatud ja veendumused haprad.” Mõnikord pean endale ütlema, et: “ära mõtle, lihtsalt tegutse”, sest 
liiga tihti püüan oma targutamisega ja kaalutleva arutlemisega enda sõnakuulmatuse välja vabandada.  
 
4) Kuulekus loodab Jumalale. 
Kui sul on lihtne tegutseda, siis loodad ka vähem Jumalale. Mõnikord meie ees on raske ülesanne, mis paneb 
meid lootma Jumalale. "Aga jüngrid läksid välja ja kuulutasid kõikjal ning Issand toetas neid ja kinnitas sõna 
tunnustähtedega." (Mk 16:20). Steve Carter õpetab, et “Ootus paneb meid sõltuma Jumalast. Just siin õpime 
kuulma, millise kõlaga on Jumala hääl.” Oota siis, et Jumal tegutseks võimsalt sinu läbi, sest lõppeks on see 
Tema projekt, mitte sinu ega minu. Coleman toob välja, et “Jeesus rõhutas, et evangelism ei ole mitte inimeste 
ettevõtmine, vaid Püha Vaimu töö. Viimastel tundidelgi, mis Jeesus jüngritega veetis, kinnitas  ta neid, et Püha 
Vaim varustab neid kõige vajalikuga.” Kuulekus loodab Jumala Püha Vaimu tööle ja väele. 
 
5) Kuulekus ei targuta ega dikteeri Jumalale. 
Üks mässumeele ilminguid kuulutaja südames on, et ta hakkab targutama, loogiliselt kaalutlema ning Jumalale 
nõu andma. “Meie mõtleme Jumala eest ise pakkudes välja oma rohkeid arvamusi.” Tahtes kuulekalt Issandat 
järgida, peame mõistuse silmad sulgema. Paulus jäi pimedaks kirkast valgusest Damaskuse teel ja ei toetunud 
enam oma mõistusele. Mooses käitus nii nagu ta oleks pime. Tal olid oma argumendid ja kaalutlused, kuid 
kuuletudes elas ta mõistusest kõrgemal. “Jumal tahab, et kuuletume Temale ega esita Talle oma arvamusi. Jumal 
peab meid tühjendama, enne kui Tema tahe saab segamatult teostuda.  
Ülesanne, mida Jumal Abrahamile andis oli täielikus vastuolus - ohverdada Iisak, kellest pidi põlvnema suur 
rahvas (1Ms 22). Aabraham oleks võinud hakata mõistuslikult kaalutlema ja astuda oma loogikaga 
sõnakuulmatusse, kuid ta ei teinud seda. Ta oli pikalt õppinud tundma, milline on Jumala hääl, pikalt tegelenud 
oma targutuste kustutamistega ning pikalt õppinud usaldama Jumala käsku. See, mis Jumal ütleb teha ei pruugi 
lõplikult olla tema plaan sinu jaoks, see võib olla kuulekuse test sinu jaoks.  
Kui Jumal midagi teeb, ei pea ta meile selle põhjust teatama, sest Tema teed on meie omast kõrgemad. “Sest 
otsekui taevad on maast kõrgemal, nõnda on minu teed kõrgemad kui teie teed, ja minu mõtted kõrgemad kui teie 
mõtted.” (Js 55:9) Niisiis, kutsun üles igat kuulutajat kõrvale panema oma argumendid, kaalutlused ning 
nõuanded Jumalale ja ütlema julgelt Talle JAH! 


